

Spotkanie opłatkowe w Domu Dziecka w Łukowicy

13 stycznia br. miało miejsce spotkanie opłatkowe w Domu Dziecka w Łukowicy. Jak co roku, wydarzenie to było okazją do wspólnego połamania się opłatkiem oraz kolędowania.

Spotkanie rozpoczęła Msza Święta, celebrowana przez proboszcza parafii Łukowica – ks. **Wiesława Majcę**. Następnie uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać programu artystycznego, przygotowanego przez wychowanki domu dziecka.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Starosta Limanowski **Jan Puchała**, radni powiatu limanowskiego **Agata Zięba** i **Czesław Kawalec**, wójt gminy Łukowica **Czesława Rządkosz**, proboszcz parafii Łukowica **ks. Wiesław Majca**, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej **Monika Nawaleniec** wraz z pracownikami oraz zaprzyjaźnionymi rodzinami podopiecznych.



Podczas spotkania Starosta Limanowski **Jan Puchała** złożył życzenia noworoczne oraz wyraził wdzięczność i wyrazy uznania za trud, jaki Zgromadzenie Sióstr Prezentek oraz pozostali pracownicy domu dziecka wkładają w wychowanie oraz opiekę nad podopiecznymi.

Coroczne spotkanie opłatkowe było dla wychowanek również okazją do podzielenia się codziennymi radościami, troskami, wyzwaniami i planami na przyszłość.

Autor : E.Czech/Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

Pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

11 stycznia 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W trakcie posiedzenia dyrektor Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej **Andrzej Dębski** przedstawił Radzie inicjatywę wdrożenia eksperymentu pedagogicznego polegającego na utworzeniu kierunku kształcenia w zawodzie nieumieszczonym w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego – Technik spawalnictwa, która uzyskała pozytywną opinię Rady wyrażoną stosowną uchwałą.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej w 2017 r., którą przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej **Marek Młynarczyk**. Członkowie Rady zapoznali się również z informacją zawierającą wykaz pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy na aktywne programy przeciwdziałania bezrobociu w 2017 r.



Ponadto Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów oraz innych zadań fakultatywnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej w 2018 roku.

Przedmiotem obrad Rady było również podjęcie uchwały w sprawie

zmian w kryteriach realizacji aktywnych programów rynku pracy w 2018 r. przez PUP w Limanowej.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej wyrazili pozytywną opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.

Informacja o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy

W grudniu 2017 r. o 105 osób (2%) wzrosła liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych w stosunku do poprzedniego miesiąca. W porównaniu do grudnia ubiegłego roku liczba bezrobotnych jest mniejsza o 837 osób. Wg stanu na koniec grudnia 2017 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowało 4607 osób bezrobotnych. Większość osób bezrobotnych (ponad 87%) stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni z przyczyn zakładu pracy to nieznaczny (7,1%) odsetek zarejestrowanych, 176 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 815 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (87%) stanowią **osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy**. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

- do 30 r. życia – 1722 osoby,
- powyżej 50 r. życia – 914 osób,
- posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia –

- 1048 osób,
- niepełnosprawne – 176 osób,
 - posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r. życia – 6 osób,
 - długotrwale bezrobotne – 2383 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 51,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie 14,5% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 30 listopada 2017 r. – według ostatnich danych GUS wyniosła:

- w kraju 6,5% (spadła o 0,1% w stosunku do października 2017 r.)
- w województwie małopolskim 5,3% (pozostała na niezmiennym poziomie w stosunku do października 2017 r.)
- w powiecie limanowskim 8,3 % (spadek o 0,1% w stosunku miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych:

W grudniu b.r. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego 596 osób tj. o 82 mniej niż w miesiącu poprzednim, z czego 89,4% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie 491 osób. Podobnie jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (311 osób). Warto wrócić uwagę, że 74,6% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami

Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w grudniu b.r. podjęło 79 osób, w tym:

- prace interwencyjne – 11 osób,
- refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 19 osób,
- podjęcie działalności gospodarczej – 33 osoby,
- w ramach bonu na zasiedlenie – 8 osób,
- w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia – 7 osób ,
- w ramach bonu zatrudnieniowego – 1 osobę,

Ponadto na szkolenie skierowano 11 osób, na staż 4 osoby.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych

z ewidencji: 88 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 29 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 18 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, 9 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny ,18 osób zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W grudniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 189 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. Wśród zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 10 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

Od początku 2017 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowanych ze środków Funduszu Pracy/ skorzystało łącznie 3162 osoby bezrobotne, w tym skierowano

do pracy:

- 352 osoby w ramach prac interwencyjnych,
- 284 osoby w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
- 84 osoby w ramach robót publicznych,
- 73 osoby w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
- 35 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
- 90 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,
- 377 osób otrzymało jednorazowo środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej,
- 487 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku,
- 1 osoba w ramach środków PFRON – 1 osoba
- 741 osób na staż/ w tym 38 w ramach bonu stażowego/,
- 620 osób na szkolenia zawodowe/w tym 12 w ramach bonu szkoleniowego/
- 18 osób w ramach prace społeczno-użytecznych

Marek Młynarczyk

Dyrektor

Powiatowego Urzędu Pracy

w Limanowej

Dostępne środki dla przedsiębiorców z branży turystycznej i okołoturystycznej

Powiatowy Punkt Wspierania Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora informuje o ogłoszonych przez Lokalną Grupę Działania Przyjazna Ziemia Limanowska naborach wniosków na operacje w zakresie rozwijania działalności gospodarczej.

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 1/2018 w ramach przedsięwzięcia 1.1.3 *Rozwój podmiotów gospodarczych ważnych dla rozwoju regionu.*

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 2/2018 w ramach przedsięwzięcia 1.1.4 *Rozwój działalności turystycznych i okołoturystycznych Beskidu Wyspowego w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.*

Termin składania wniosków o udzielenie wsparcia: od 08.01.2018 do 22.01.2018 r.

Szczegółowe informacje oraz dokumentacja konkursu dostępne są na stronie internetowej Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” <http://www.lgdlimanowa.eu/pl/nws> oraz do wglądu w Biurze Lokalnej Grupy Działania przy ul. Piłsudskiego 20, 34-600 Limanowa, pokój 22 (I piętro), od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 15.00.

Informacja o pozostałych naborach wniosków o dofinansowanie z funduszy unijnych:

www.powiat.limanowa.pl/biznes

Nowe zasady rejestracji oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej informuje, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, od dnia **1 stycznia 2018 r.** obowiązują **nowe zasady rejestracji oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi** (obywateli Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy) oraz wydawania **zezwoleń na pracę sezonową** dla cudzoziemców.

Oświadczenia będą rejestrowane tylko w przypadku prac, które nie są pracami sezonowymi, wymienionymi w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 grudnia 2017r. w sprawie podklas działalności według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), w których wydawane są zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca. W przypadkach wymienionych w w/w rozporządzeniu będzie możliwość ubiegania się o wydanie **zezwolenia na pracę sezonową** (do 9 miesięcy w roku kalendarzowym). Nadal sprawy te będą prowadziły powiatowe urzędy pracy.

Aktualny druk oświadczenia wraz z załącznikami oraz druk wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową dostępny jest poniżej.

WAŻNE!

Procedura rejestracji oświadczenia oraz złożenia wniosku o

wydanie zezwolenia a pracę sezonową jest płaćta w wysokości 30 zł za każde oświadczenie oraz wnioski na podstawie art. 90a ust. 1a ustawy oraz § 2 pkt 4 i 5 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 grudnia w sprawie wysokości wpłaćt (...) na rachunek Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej nr **43 88040000 0070 0019 4001 0378** z zaznaczeniem czy wpłaćta dotyczy rejestracji oświadczenia czy wniosku. (wzór druku wpłaćty stanowi załącznik do oświadczenia oraz wniosku).

Dowód wpłaćty należy dołączyć do składanego oświadczenia oraz wniosku.

Ponadto na podstawie nowych przepisów **podmiot** powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi, którego oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi zostało wpisane do ewidencji oświadczeń lub wydane zostało zezwolenie na pracę sezonową, **pisemnie powiadamia właściwy powiatowy urząd pracy o podjęciu lub niepodjęciu pracy przez cudzoziemca.**

[Więcej informacji.](#)

OŚWIADCZENIA ZŁOŻONE PO 1 STYCZNIA 2018 NA STARYCH DRUKACH NIE BĘDĄ REJESTROWANE.

[– Druk oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi wraz z załącznikami](#)

[– Druk oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi wraz z załącznikami.pdf](#)

[– Dowód wpłaćty za oświadczenie \(wzór\)](#)

[– Druk Wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej](#)

[– Dowód wpłaćty za Wniosek o wydanie zezwolenia na pracę sezonową \(wzór\)](#)

Zatrudnienie cudzoziemców odbywać się będzie w oparciu o nowe przepisy

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 poz. 1543, art. 88n-88za, art. 90-90e) oraz rozporządzenia wykonawcze dostępne pod adresem mpips.gov.pl